
Zápis z jednání Komise pasení ČMKU ze dne 2.7.2020 
 

TENTO ZÁPIS PODLÉHÁ SCHVÁLENÍ PŘEDSEDNICTVA ČMKU 
 
Datum schůze: 2.7.2020 
Způsob jednání komise: Řádná schůze  
Zúčastnili se:  

• Fyzicky: Lucie Jetmarová, Eva Štemberová 

• Emailová komunikace: Simona Sochorová  

• Emailová komunikace od 8/2020: Miroslava Suchá 
 
Zápis sepsal: Lucie Jetmarová 

  
Program schůze:  
1. Národní řád pro rozhodčí zkoušek a soutěží v pasení 
2. Volba nového člena Komise pasení  
3. Razítka pro rozhodčí  
4. Nová emailová adresa pro zasílání žádostí o výkonnostní průkaz 
5. Změna termínu školení rozhodčích pro oba styly (CS i TS)  
 
 

1. Národní řád pro rozhodčí zkoušek a soutěží v pasení 
 
- Komise pasení  předkládá Předsednictvu finální verzi návrhu Národního řádu pro rozhodčí zkoušek a 
soutěží v pasení ke schválení ( Příloha č.1 k tomuto zápisu) 
- Národní řád pro rozhodčí byl tvořen za spolupráce s oběma spolky zaštiťujícími pasení pod FCI: SPCZ 
a ČAOPP, zároveň za spolupráce s některými rozhodčími. Informace o tvorbě nového Národního řádu 
byla rozeslána emailem všem rozhodčím.  
 
- HLASOVÁNÍ:  

• pro: 3  

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 0 
 
 

2. Volba nového člena Komise pasení 
 
- Komise pasení požádala oba spolky zastřešující pasení v ČR o návrh na nové členy Komise pasení. 
- Na email Komise pasení bylo zasláno 5 návrhů – profesních životopisů- jednotlivých kandidátů (3 za 
SPCZ,  2 za ČAOPP). 
- Seznam kandidátů:  
 Bc. Daniel Jeleń 
 Martina Mikulová 
 Kateřina Brtníková 
 Miroslava Suchá 
 Ing. Bc. Jitka Fenclová 
 
- Komise pasení navrhuje tyto kandidáty jako nové členy Komise pasení: 



 Bc. Daniel Jeleń - spolek ČAOPP - vzhledem ke svým zkušenostem v rámci spoluorganizování akcí a 
jazykovým dovednostem může být pro Komisi pasení velkým přínosem. Spolupráce s panem Jeleńem 
v rámci jeho předchozího působení v Komisi byla vždy excelentní. 
 
Martina Mikulová – spolek SPCZ – Chovatelka Briardů, která se kynologii s tímto plemenem věnuje 
od roku 1991. Od roku 2016 se věnuje pasení se svými psy tohoto plemene a zároveň usiluje o 
udržení vlohy pro pasení u Briardů. 
 
- Životopisy jednotlivých kandidátů jsou uloženy pro PČMKU k vyžádání u Předsedkyně KP, Lucie 
Jetmarové 
 
- HLASOVÁNÍ:  

• pro:  3  

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 0 
 
- Aktualizace k 10.8.2020 
 
- Vzhledem k volbě nové členky Komise pasení – Miroslavě Suché- o které nebyla Komise pasení 
informována ze strany ČMKU, žádá Komise pasení o volbu 5. člena, aby počet členů Komise pasení 
byl lichý v případě neshod v rámci hlasování. 
 

3. Razítka pro rozhodčí 
 
 - Komise pasení navrhuje tvorbu nových razítek pro rozhodčí pasení pod hlavičkou ČMKU. 
- V případě schválení, vykomunikuje Předseda Komise pasení finální verzi razítek s PČMKU a 
jednotlivými rozhodčími. 
 
- HLASOVÁNÍ:  

• pro 3  

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 0 
 
 

4. Nová emailová adresa pro zasílání žádostí o výkonnostní průkaz 
 
 - Vzhledem k několika komplikacím v rámci vydávání výkonnostních průkazů, Komise pasení navrhuje 
novou emailovou adresu, kam budou veškeré žádosti o výkonnostní průkaz zasílány / přesměrovány: 
vpcmku@seznam.cz 
 
- HLASOVÁNÍ:  

• pro 3  

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 0 
 

 
 
 

mailto:vpcmku@seznam.cz


- Aktualizace k 10.8.2020 
 
5. Změna termínu školení rozhodčích pro oba styly (CS i TS) 
 
- Vzhledem k aktuálním opatřením ohledně  COVID-19 v rámci EU, Komise pasení navrhuje přesunutí 
školení pro rozhodčí se zahraničními školiteli na rok 2021 – přesný termín bude upřesněn v kalendáři 
pasení pro rok 2021. 
- Jeden z termínů školení pro rok 2020 by byl využit pro školení / setkání rozhodčích CS, TS s Komisí 
pasení. 
HLASOVÁNÍ:  

• pro: 4  

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 0 
 


